
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PROGRAMI  

Sesioni Informativ i Programit Evropa Kreative 2021-2027  

Nënprogrami Kultura dhe MEDIA   

29 Mars, viti2022 

Vendi: Qendra Kulturore Rinore (QKR)- Shkup 

 

 

 
 

10.45                    Paraqitja e pjesëmarrësve  

 

 Sesioni i parë: 

 

11.00                      Prezentimi i „Evropa Kreative 2021 – 2027 “ 

 Biljana Prentoska, Ministria e Kulturës- Departamenti i Evropës 

Kreative – Kulturë 
 

 
11.10                    Nënprogrami Kultura – Prezentimi i Thirrjes për bashkëpunim Evropian 

 Biljana Prentoska dhe Dejan Kotevski, Ekipi i Evropës Kreative –

Kulturë  
 

11.45                    Pauzë për kafe 

 

 
Sesioni i dytë: 

 

 



 

12.15                     Nënprogrami MEDIA – Prezentimi i thirrjeve aktuale  

 Ivana Mirçevska, Ekip i Evropës Kreative – Departamenti për BE 

dhe programi MEDIA, Agjencia e Filmit e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut  
 

 

12.45                    Pyetje dhe përgjigje  

 

 

 

13.00                    Konsulltime individuale 
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